КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.07.2023 г                               № 86                                          г. Катайск

О порядке правопреемства структурных подразделений Администрации
Катайского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Курганской области от 29 сентября 2022 года № 63 «О преобразовании
муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав
Катайского  района  Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное
образование  –  Катайский  муниципальный округ  Курганской  области  и  внесении
изменений  в  некоторые  законы  Курганской  области»  Дума  Катайского
муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  правопреемства  структурных
подразделений  Администрации  Катайского  района согласно  приложению  к
настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на стенде информации в Администрации
Катайского района и разместить на официальном сайте Администрации Катайского
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  по
вопросам местного самоуправления (мандатная).

Заместитель председателя Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                              С.М. Шейн

Глава Катайского муниципального
округа Курганской области                   Г.М. Морозов

Приложение
к решению Думы Катайского муниципального округа
Курганской  области   от  14  июля    2023г.  № 86 «О
правопреемстве  структурных  подразделений
Администрации Катайского района»

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРАВОПРЕЕМСТВА СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

1.  Финансовое  управление  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  (ИНН:  4500009489;  ОГРН:  1234500003341)  является  правопреемником
Финансового отдела Администрации Катайского района (ИНН: 4509002216; ОГРН:
1024501452360)  в  отношениях  с  органами  государственной  власти  Российской
Федерации,  органами  государственной  власти  Курганской  области,  органами
местного  самоуправления,  физическими  и  юридическими лицами,  в  том числе  в
части вопросов и полномочий, касающихся:

а)  реализации  прав  и  соблюдения  обязанностей,  предусмотренных
договорами,  заключёнными  Финансовым  отделом  Администрации  Катайского
района с физическими и юридическими лицами;

б) реализации прав и соблюдения обязанностей, предусмотренных статьей 41
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  35
Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного  судопроизводства  Российской  Федерации,  при  рассмотрении
судами  общей  юрисдикции  Российской  Федерации,  арбитражными  судами
Российской  Федерации,  Верховным  судом  Российской  Федерации  арбитражных,
гражданских и административных дел, в которых Администрации преобразованных
муниципальных образований, за исключением Администрации Катайского района,
являлись или являются лицами, участвующими в деле, в соответствии со статьей 40
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34
Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

в)  исполнения решений, определений судов общей юрисдикции Российской
Федерации,  арбитражных  судов  Российской  Федерации,  Верховного  суда
Российской Федерации, принятых до даты утверждения представительным органом
местного  самоуправления  Катайского  муниципального  округа  настоящего
Положения,  вынесенных по делам, в которых Администрация Катайского района
являлась лицом, участвующим в деле, в соответствии со статьей 40 Арбитражного
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34  Гражданского
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  37  Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

2.  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  Катайского
муниципального  округа  (ИНН:  4500009457;  ОГРН:  1234500003319)   является
правопреемником Катайского районного комитета по управлению муниципальным
имуществом (ИНН: 4509001558; ОГРН: 1024501452623) в отношениях с органами
государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти

Курганской  области,  органами  местного  самоуправления,  физическими  и
юридическими лицами, в том числе в части вопросов и полномочий, касающихся:

а)  реализации  прав  и  соблюдения  обязанностей,  предусмотренных
договорами,  заключёнными  Финансовым  отделом  Администрации  Катайского
района с физическими и юридическими лицами;

б) реализации прав и соблюдения обязанностей, предусмотренных статьей 41
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  35
Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного  судопроизводства  Российской  Федерации,  при  рассмотрении
судами  общей  юрисдикции  Российской  Федерации,  арбитражными  судами
Российской  Федерации,  Верховным  судом  Российской  Федерации  арбитражных,
гражданских и административных дел, в которых Администрации преобразованных
муниципальных образований, за исключением Администрации Катайского района,
являлись или являются лицами, участвующими в деле, в соответствии со статьей 40
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34
Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

в)  исполнения решений, определений судов общей юрисдикции Российской
Федерации,  арбитражных  судов  Российской  Федерации,  Верховного  суда
Российской Федерации, принятых до даты утверждения представительным органом
местного  самоуправления  Катайского  муниципального  округа  настоящего
Положения,  вынесенных по делам, в которых Администрация Катайского района
являлась лицом, участвующим в деле, в соответствии со статьей 40 Арбитражного
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34  Гражданского
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  37  Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

3.  Отдел  Культуры  Администрации  Катайского  Муниципального  округа
Курганской  области  (ИНН:  4500009464;  ОГРН:  1234500003320)  является
правопреемником  Отдела  культуры  Администрации  Катайского  района  (ИНН:
4509000956;  ОГРН:  1024501454317) в  отношениях  с  органами  государственной
власти  Российской  Федерации,  органами  государственной  власти  Курганской
области,  органами  местного  самоуправления,  физическими  и  юридическими
лицами, в том числе в части вопросов и полномочий, касающихся:

а)  реализации  прав  и  соблюдения  обязанностей,  предусмотренных
договорами,  заключёнными  Финансовым  отделом  Администрации  Катайского
района с физическими и юридическими лицами;

б) реализации прав и соблюдения обязанностей, предусмотренных статьей 41
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  35
Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного  судопроизводства  Российской  Федерации,  при  рассмотрении
судами  общей  юрисдикции  Российской  Федерации,  арбитражными  судами
Российской  Федерации,  Верховным  судом  Российской  Федерации  арбитражных,
гражданских и административных дел, в которых Администрации преобразованных
муниципальных образований, за исключением Администрации Катайского района,
являлись или являются лицами, участвующими в деле, в соответствии со статьей 40
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34

Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

в)  исполнения решений, определений судов общей юрисдикции Российской
Федерации,  арбитражных  судов  Российской  Федерации,  Верховного  суда
Российской Федерации, принятых до даты утверждения представительным органом
местного  самоуправления  Катайского  муниципального  округа  настоящего
Положения,  вынесенных по делам, в которых Администрация Катайского района
являлась лицом, участвующим в деле, в соответствии со статьей 40 Арбитражного
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34  Гражданского
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  37  Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

4.  Муниципальное  учреждение  «Управление  образования  Администрации
Катайского  муниципального  округа»  (ИНН:  4500009506;  ОГРН:  1234500003363)
является правопреемником муниципального учреждения «Управление образования
Администрации Катайского района» (ИНН: 4509000963; ОГРН: 1024501452931) в
отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами
государственной власти Курганской области,  органами местного самоуправления,
физическими и юридическими лицами, в том числе в части вопросов и полномочий,
касающихся:

а)  реализации  прав  и  соблюдения  обязанностей,  предусмотренных
договорами,  заключёнными  Финансовым  отделом  Администрации  Катайского
района с физическими и юридическими лицами;

б) реализации прав и соблюдения обязанностей, предусмотренных статьей 41
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  35
Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного  судопроизводства  Российской  Федерации,  при  рассмотрении
судами  общей  юрисдикции  Российской  Федерации,  арбитражными  судами
Российской  Федерации,  Верховным  судом  Российской  Федерации  арбитражных,
гражданских и административных дел, в которых Администрации преобразованных
муниципальных образований, за исключением Администрации Катайского района,
являлись или являются лицами, участвующими в деле, в соответствии со статьей 40
Арбитражного  процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34
Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

в)  исполнения решений, определений судов общей юрисдикции Российской
Федерации,  арбитражных  судов  Российской  Федерации,  Верховного  суда
Российской Федерации, принятых до даты утверждения представительным органом
местного  самоуправления  Катайского  муниципального  округа  настоящего
Положения,  вынесенных по делам, в которых Администрация Катайского района
являлась лицом, участвующим в деле, в соответствии со статьей 40 Арбитражного
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  34  Гражданского
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьей  37  Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

	ПОЛОЖЕНИЕ
	О ПОРЯДКЕ ПРАВОПРЕЕМСТВА СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО РАЙОНА